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از نفت تا امنیت در سایه تنش‌هااز نفت تا امنیت در سایه تنش‌ها
چرا عربستان نمی‌خواهد جنگ بین ایران و آمریکا رخ دهد؟

ادامه در صفحه 2

سخن‌نخست

نحوه مواجهه حقوقی با کودکان و نوجوانان در موقعیت‌های اعتراضی، معیاری 
مهم برای سنجش کارآمدی و عقلانیت نظام حقوقی است. نظامی که بتواند هم‌زمان 
نظم عمومی را حفظ کند و کرامت و حقوق کودک را محترم بشمارد، نشان می‌دهد 
که قانون را نه صرفاً ابزار واکنش، بلکه سازوکاری برای مدیریت عادلانه تعارضات 

اجتماعی می‌داند.
اعتراضات  و  تجمعات  بستر  در  نوجوانان  و  کودکان  حقوقی  وضعیت  بررسی 
اجتماعی، صرفاً ناظر به یک موقعیت استثنایی یا مقطعی نیست، بلکه بازتابی از نحوه 
فهم یک نظام حقوقی از مفهوم کودکی، مسئولیت، و نسبت فرد با نظم عمومی است. 

بازداشت یا حمایت؟ مسئله کودک در موقعیت‌های اعتراضی

به‌قلم: محمد مهدی سیدناصری

اسرائیل مسیر مذاکرات ایران و آمریکا را تغییر می‌دهد؟

سفر شتاب‌زده نتانیاهو به واشنگتن
ایران و  از آغاز مذاکرات غیرمستقیم  تنها چند روز پس 
آمریکا در مسقط، بنیامین نتانیاهو با تصمیمی غیرمنتظره 
سفر خود به واشنگتن را جلو انداخت. سفری که در واقع 
و  تهران  گفت‌و‌گو‌های  مسیر  بر  تأثیرگذاری  برای  تلاشی 

واشنگتن است.
به گزارش اقتصادآنلاین، سفر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اسرائیل، به واشنگتن در میانه مذاکره ایران و آمریکا، یک 
با  نتانیاهو  این ششمین نشست  است.  افتاده  هفته جلو 
دونالد ترامپ پس از آغاز دور دوم ریاست‌جمهوری او است 
که براساس گزارش‌ها روز چهارشنبه برگزار می‌شود. گزارش‌ 
رسانه‌های اسرائیلی می‌گوید که نتانیاهو درباره ایران با ترامپ 
رایزنی می‌کند و به همین دلیل سفر خود را با شتاب بیشتری 
انجام خواهد داد. زمان‌بندی این سفر، درست یک روز پس 
از مذاکرات مسقط و در حالی که ترامپ آن را »بسیار خوب« 
نگرانی  دارد؛  روشن  معنایی  ناظران  برای  کرده،  توصیف 
اسرائیل از شکل‌گیری توافقی که تمرکز آن صرفاً بر برنامه 

هسته‌ای ایران است.
تلاش تل‌آویو برای جلوگیری از توافق

نتانیاهو بار‌ها مدعی شده که هر توافقی با ایران باید فراتر 
از پرونده هسته‌ای برود و برنامه موشکی بالستیک تهران 

و حمایت ایران از گروه‌های نیابتی در منطقه را نیز شامل 
شود. آغاز دوباره گفت‌و‌گو‌ها با تهران، اما به گفته تحلیلگران 
اسرائیلی، زنگ خطر را در اورشلیم به صدا درآورده است. 
تاجایی که وزیر امنیت داخلی اسرائیل ادعا کرده که »اسرائیل 
هرگز ایران هسته‌ای که دارای توانمندی‌های موشکی بالستیک 
باشد را نمی‌پذیرد. نتانیاهو قادر است با دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا صحبت کرده و وی را به موضع اسرائیل در 
قبال این پرونده قانع کند.« این اظهارنظر‌ها نشان می‌دهد 
که نتانیاهو در آمریکا به دنبال همراه‌کردن ترامپ با موضع 

اسرائیل است که احتمالا از گزینه نظامی حمایت می‌کند.
چرا نتانیاهو عجله دارد؟

تصمیم نتانیاهو برای جلو انداختن سفرش، به گفته منابع 
دیپلماتیک، ناشی از چند عامل است. نخست، ارزیابی از 
از آغاز مذاکرات مسقط که به آن  فضای ایجاد شده پس 
اشاره شد. اما عامل دیگر که برخی مطرح می‌کنند هماهنگی 
برای هرگونه اقدام آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران است. 
همراهی فرمانده نیروی هوایی اسرائیل که در جنگ دوازده روز 
با ایران نیز نقشی محوری داشت، از نشانه‌هایی است که این 
احتمال را تقویت می‌کند؛ بنابراین ممکن است بیش از تلاش 
برای اثرگذاری بر ترامپ درباره مذاکرات، هماهنگی‌هایی برای 

تصمیم‌های اتخاذشده نیز در واشنگتن در جریان باشد.
تداوم تحرکات نظامی در منطقه

در  نیز  نظامی  تحولات  دیپلماتیک،  تحرکات  با  همزمان 
جریان است. رصد‌های نظامی حاکی از آن است که آمریکا 
را  »پاتریوت«،  و  »تاد«  موشکی  دفاع  استقرار سامانه‌های 
تکمیل کرده است. هرچند  پایگاه‌های خود در منطقه  در 
پنتاگون جزئیات این استقرار‌ها را ارزیابی یا رد نکرده است، 
اما گزارش‌ها حاکی از ارسال مداوم تجهیزات آمریکا و حتی 
انگلیس به خاورمیانه داشته است. از طرفی در ایران نیرو‌های 
رسانه‌های  برخی  و  دارند  قرار  کامل  آماده‌باش  در  مسلح 
خارجی همچون تلگراف از آماده‌بودن برنامه‌های پاسخ نظامی 

به حملات احتمالی خبر می‌دهند.
واکنش تهران به مذاکره با آمریکا

حق  از  که  کرده‌اند  اعلام  بار‌ها  تاکنون  ایرانی  مقامات 
غنی‌سازی اورانیوم کوتاه نمی‌آیند ولی درباره سطح غنی‌سازی 
منعطف است، اما برنامه موشکی هرگز قابل مذاکره نیست. با 
این حال عباس عراقچی وزیر خارجه اعلام کرده که در مذاکره 
با مقامات آمریکا گفته »چاره‌ای جز مذاکره نیست«. مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، گفت‌و‌گو‌های اخیر را »یک قدم 

به جلو« توصیف کرده است.

این در حالی است که برخی رسانه‌ها از جمله وال‌استریت 
ژورنال و رویترز گزارش دادند که اختلاف‌نظر‌های اساسی در 
مذاکرات همچنان باقی است. چراکه طرف آمریکایی خواستار 
توقف غنی‌سازی در ایران و خروج حدود ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم 

۶۰ درصدی از کشور است.
پیامدهای احتمالی سفر نتانیاهو

اراده  اما  عامل،  تعیین‌کننده‌ترین  شرایطی،  چنین  در 
اندازه  تاچه  که  است  واشنگتن  و  تهران  در  تصمیم‌گیران 
آماده انعطاف و پیشبرد دیپلماسی باشند. اما دیدار ترامپ و 
نتانیاهو نیز بر جریان تحولات پیش‌رو تاثیرگذار خواهد بود. 
هرچند برخی تحلیل‌گران نیز می‌گویند که اگر ترامپ تصمیم 
خود را درباره مذاکره بر سر پرونده هسته‌ای گرفته باشد و 
ایران نیز خواسته‌های آمریکا را بپذیرد، مشکل است که بتوان 
نظر او را تغییر داد. به ویژه آنکه همزمان با لابی اسرائیلی‌ها و 
جریان‌های خواهان اقدام نظامی در آمریکا، کشور‌های عرب 
منطقه، از عمان و قطر گرفته تا مصر و حتی ترکیه در تلاش 

برای تداوم مذاکرات و جلوگیری از جنگ هستند.
با این همه، حجم بی‌سابقه تجهیزات آفندی و پدافندی 
مذاکرات،  تداوم  صورت  در  حتی  خاورمیانه،  در  آمریکا 

همچنان سایه جنگ را بر سر منطقه حفظ خواهد کرد.

پزشکیان:
درجمع آوری گازهای فلر یک ساعت را هم از دست ندهیم

رئیس جمهور در آیین افتتاح و بهره برداری از طرح های وزارت نفت از جمله 
اقدامات انجام شده در زمینه جلوگیری از هدررفت گاز با جمع آوری گازهای 
فلر،گفت: این اقدام بسیار ارزشمند است و در این زمینه حتی یک ساعت را 

هم نباید از دست بدهیم.
به گزارش ایرنا، همزمان با دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی، امروز دوشنبه 
۲۰ بهمن ماه طرح توسعه میدان گازی توس و کارخانه جمع‌آوری و فشارافزایی 

گازهای همراه دهلران به‌صورت برخط با فرمان رئیس جمهور افتتاح شد.
 ۱۰۰ در  مترمکعب،  میلیارد  درجای ۵۸  گاز  حجم  با  توس  گازی  میدان 
کیلومتری شمال‌شرق مشهد واقع شده و با سرمایه‌گذاری ۱۲۰ میلیون یورویی 

از محل منابع داخلی توسعه یافته است.
همچنین کارخانه جمع‌آوری و فشارافزایی گازهای همراه دهلران که در ۴۰ 
کیلومتری جنوب‌غربی دهلران قرار دارد، با هدف جمع‌آوری و فرآورش گازهای 

همراه احداث شده و در چهار ردیف تراکم گاز به بهره‌برداری رسید .
نفت  وزارت  طرح  دو  افتتاح  فرمان  صدور  از  پس  پزشکیان«  »مسعود 
در سخنان کوتاهی با بیان اینکه منابع حاصل از جمع آوری گازهای فلر و 
جلوگیری از هدر رفت گاز در مسیر توسعه و رشد همان مناطق استفاده 
خواهد شد، گفت: پذیرفتنی نیست که روزانه ۵ میلیون متر مکعب معادل ۱۷ 
میلیون دلار گاز بسوزد درحالی که می توان با این مبلغ کارهای بسیار زیادی 

در مسیر توسعه و پیشرفت کشور و حل مشکلات انجام داد.
نباید در تابستان قطعی برق داشته باشیم

رئیس‌جمهور گفت: همه اقدامات و تلاش ما باید به گونه ای باشد که 
تابستان امسال نباید با مشکل برق و خاموشی‌ها مواجه باشیم و نباید برق 
کارخانجات را قطع کنیم چرا که آنان را با زیان‌های اقتصادی هنگفتی مواجه 
می‌کنیم، این اتفاق به صورت زنجیره‌وار تاثیر زیادی بر اشتغال و پرداخت 

مالیات نیز دارد.
پزشکیان مصرف بهینه انرژی را عاملی مهم در حل مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی و همچنین حفظ محیط زیست دانست و افزود: سال گذشته با 
مشکلات عدیده‌ای از جمله تعطیلی کارخانجات و خاموشی‌ها مواجه بودیم، 
امسال بسیاری از این مشکلات حل شد، تابستان سال آینده نباید با مشکل 
برق و خاموشی‌ها مواجه باشیم، نباید برق کارخانجات را قطع کنیم چرا که 
آنان را با زیان‌های اقتصادی هنگفتی مواجه می‌کنیم، این اتفاق به صورت 

زنجیره‌وار تاثیر زیادی بر اشتغال و پرداخت مالیات نیز دارد.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه هرگونه تاخیر در بهره‌برداری از پروژه‌های 
توسعه نیروگاه‌های خورشیدی پذیرفته نیست، ادامه داد: باید گاز را از خانه 
مردم حذف و از برق برای گرمایش و پخت و پز استفاده کنیم، باید از انرژی 
پاک استفاده کنیم تا علاوه بر حفظ منابع، محیط زیست را نیز حفظ کنیم. 
آماده رفع موانع در این بخش هستیم. وقتی بتوانیم انرژی پاک را به صحنه 

بیاوریم، انقلاب بزرگی در مصرف انرژی ایجاد خواهد شد.

اخبار

شرح در صفحه 2

چهار پیام پنهان مذاکرات ایران و آمریکا

شطرنج در اتاق تاریک مسقط
آمریکا نه تنها پس از مذاکره در مسقط بخش دیگری از شبکه فروش نفت ایران 
را تحت تحریم قرار داد، بلکه ترامپ یک فرمان اجرایی برای وضع تعرفه‌های اضافی 
برای کشورهای واردکننده کالا و خدمات از ایران را هم امضا کرد. برخی تحلیل‌ها حاکی 
از آن است که آمریکایی‌ها نمی‌خواهند این ادراک در ایرانی‌ها به وجود بیاید که با 

مذاکرات هسته‌ای، اتفاق خاصی رخ داده یا فضای پیشین از بین رفته است.
مذاکرات غیرمستقیم دو تیم دیپلماتیک جمهوری اسلامی و ایالات متحده که جمعه 
هفته گذشته در مسقط برگزار شد، از هر زاویه‌ای که بررسی شود، عنوان یک رویداد 
خاص سیاسی را به خود اختصاص می‌دهد که با مذاکرات پیشین تفاوت‌هایی جدی 
دارد. جنگ ۱۲ روزه، اسنپ‌بک و حمایت علنی رئیس‌جمهور آمریکا از اعتراضات ماه 

گذشته در ایران از جمله عوامل ایجاد این تفاوت هستند.

 آنچه جمعه ۱۷ بهمن در مسقط رخ داد، در نگاه اول یک رخداد دیپلماتیک کلاسیک 
است. دو کشور در حالت تخاصم یا تنش فزاینده، با میانجی‌گری یک کشور بی‌طرف 
که با هر دو طرف رابطه مستحکمی دارد، به صورت غیرمستقیم مذاکره کردند. اما 
آنچه بیرون اتاق مذاکرات رخ داد، در بعضی موارد مهم‌تر از اصل گفتگوها بود. شرایط 
پیچیده امروز شبیه چیدن مهره‌های سفید و سیاه روی صفحه شطرنج است. چون 

هنوز حرکتی آغاز نشده.
جمهوری اسلامی به صورت رسمی و در مقاطعی طی ۲۲ سال گذشته، برای تثبیت 
حقوق هسته‌ای، رفع تحریم و ایجاد گشایش‌های اقتصادی پای میز مذاکره رفته است. 
اما در زیرمتن برخی از این بزنگاه‌های دیپلماتیک، نشانه‌هایی برای رفع تهدید نیز 

وجود دارد.

درمان
به قیمت

حراج زندگی

خودکفایی
کاغذ و مقوا

معنا ندارد

پایتخت
در خاموشی
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داروهای ضدسرطان در شیب تند گرانی؛ 
بیماران زیر فشار ناامیدی

کاغذ به‌اندازه کافی موجود نیست و قیمت 
آن بالاست!

به دلیل افت بی‌سابقه ذخایر سدها و 
فرسودگی شبکه

یادداشت

چشم‌انداز مالی جهانی با تلاقی شاخص‌های اقتصادی، 
که  می‌شود  مشخص  بازار  پویایی  و  سیاستی  تغییرات 
را  اقتصادی  پیش‌بینی‌های  و  استراتژی‌های سرمایه‌گذاری 
این  نزدیک  از  مالی  برجسته  کارشناسان  می‌دهند.  شکل 
تحولات را تجزیه و تحلیل کرده‌اند تا بینش‌هایی در مورد 
وضعیت فعلی و مسیر آینده بازارهای سراسر جهان ارائه 
دهند. روندهای رشد اقتصادی جهانی و تورم اقتصاد جهانی 
در حال گذر از یک محیط پیچیده با نرخ‌های رشد متغیر و 

فشارهای تورمی مداوم است.
 در ایالات متحده، داده‌های اخیر نشان دهنده عملکرد 
اقتصادی پایدار با تورم ثبت شده ۲.۸٪ است. با این حال، 
و  ژئوپلیتیکی  تنش‌های  دلیل  به  سرمایه‌گذاران  اعتماد 
سیاست‌های تجاری غیرقابل پیش‌بینی تضعیف شده و منجر 
به کاهش قابل توجه بازار سهام شده است. به طور خاص، 
سهام ایالات متحده از اواسط فوریه 8 درصد کاهش را تجربه 

کرده‌اند که نشان‌دهنده افزایش نوسانات بازار است.
در بریتانیا، اقتصاد به طور غیرمنتظره‌ای 0.1 درصد کوچک 
شد، که عمدتاً به دلیل کاهش در بخش‌های تولید و ساخت 
و ساز بود. این انقباض، چالش‌هایی را پیش از اعلامیه‌های 
سیاست‌های مالی آینده ایجاد می‌کند و به آشفتگی اقتصادی 
ناشی از عدم قطعیت‌ها می‌افزاید. از سوی دیگر، آلمان شاهد 
توسعه مالی قابل توجهی بوده است و صدراعظم از افزایش 

استقراض دولتی و اصلاحات در قوانین بدهی حمایت کرده 
است. این توافق تأثیر مثبتی بر سهام اروپا و یورو داشته 
است و نشان‌دهنده تغییر بالقوه به سمت سیاست‌های مالی 

انعطاف‌پذیرتر در منطقه یورو است.
سراسر  در  مرکزی  بانک‌های  پولی  سیاست  تنظیمات 
حال  در  اقتصادی  شرایط  به  پاسخ  در  بزرگ  اقتصادهای 
می‌کنند.  تنظیم  مجدداً  را  پولی  سیاست‌های  تحول، 
پیش‌بینی می‌شود بانک انگلستان مجموعه‌ای از کاهش نرخ 
بهره را اجرا کند و نرخ پایه را از ۴.۵ درصد فعلی به ۳.۵ 
درصد در سال ۲۰۲۶ کاهش دهد. بانک‌های سرمایه‌گذاری 
بزرگ، از جمله مورگان استنلی، جی‌پی مورگان و بارکلیز، 
پیش‌بینی می‌کنند که در طول ماههای آینده چهار کاهش 
یک‌چهارم واحدی انجام شود. این کاهش تدریجی با هدف 
تحریک فعالیت اقتصادی در بحبوحه نشانه‌هایی از کندی 
احتمالی انجام می‌شود. در مقابل، فدرال رزرو ایالات متحده 
با متعادل کردن رشد و تورم دست و پنجه نرم می‌کند. در 
حالی که تورم نسبتاً مهار شده است، رکود اخیر بازار سهام 
و عدم قطعیت‌های تجاری، چشم‌انداز سیاست فدرال رزرو 

را پیچیده کرده است.
قابل  سیاسی  مداخلات  بدون  که  معتقدند  تحلیلگران 
توجه، بی‌ثباتی بازار ممکن است ادامه یابد و این امر بر 
سیاست‌های  می‌کند.  تأکید  رزرو  فدرال  حساس  وظیفه 

تجاری و واکنش‌های بازار تنش‌های تجاری به عنوان یک 
ظهور  دوباره  جهانی  بازارهای  بر  تأثیرگذار  حیاتی  عامل 
کرده‌اند. اعمال اخیر تعرفه ۲۵ درصدی دولت ایالات متحده 
بر تمام محصولات کانادا و مکزیک منجر به اصلاحات قابل 

توجه بازار شده است.
بازار مالی اصلی کانادا از زمان اعلام این خبر، 5 درصد 
کاهش یافته است که تأثیرات قابل توجهی بر بخش‌های 
مالی، صنعتی و انرژی داشته است. به طور مشابه، بازارهای 
ایالات متحده نیز مصون نبوده‌اند، به طوری که شاخص 
را  قبلی خود، 10 درصد کاهش  اوج  به  S&P 500 نسبت 

تجربه کرده است.
رشد،  چشم‌انداز  مورد  در  را  نگرانی‌هایی  تحولات  این   
اقتصادهای  در  اشتغال  نرخ  و  سرمایه‌گذاری  جریان‌های 
آسیب‌دیده ایجاد کرده است. رفتار سرمایه‌گذاران و روندهای 
نوظهور در پاسخ به نوسانات شدید بازار، سرمایه‌گذاران به 
طور فزاینده‌ای به دنبال ابزارهایی هستند که محافظت در 
برابر کاهش قیمت‌ها را ارائه دهند. صندوق‌های قابل معامله 
در بورس )ETF( "بافر" که سود بالقوه محدودی را در ازای 
کاهش ریسک ضرر ارائه می‌دهند، شاهد ورود قابل توجهی 
 2.5 بافر  ETFهای  گذشته،  ماههای  طول  در  بوده‌اند. 
میلیارد دلار جذب کرده‌اند که در مجموع 4.7 میلیارد دلار 
برای سال است، زیرا شاخص S&P 500 6 درصد کاهش 

برای  آپشن  استراتژی‌های  از  صندوق‌ها  این  است.  یافته 
محدود کردن ضررها و در عین حال محدود کردن سودها 

استفاده می‌کنند.
مشاوران مالی این محصولات را به عنوان وسیله‌ای برای 
حفظ سرمایه‌گذاری بدون توسل به تعدیل‌های شدید سبد 
توصیه  مشتریان  به  آشفته،  دوره‌های  در  سرمایه‌گذاری 
بازار  می‌کنند. استراتژی‌های شرکتی در بحبوحه تغییرات 
شرکت‌ها نیز با توجه به پویایی‌های متغیر بازار، استراتژی‌های 
خود را تطبیق می‌دهند. به عنوان مثال، شرکت هواپیمایی 
Southwest Airlines سیاست جدیدی را برای دریافت 
از  که  است  کرده  اعلام  تحویلی  چمدان‌های  برای  هزینه 

رویکرد قبلی مشتری‌پسند آن متفاوت است.
 این اقدام با هدف افزایش سود در بحبوحه چالش‌های 
مالی و تقاضای کمتر در صنعت هواپیمایی انجام می‌شود. 
تغییر  این  که  می‌دهند  هشدار  کارشناسان  حال،  این  با 
می‌تواند مسافران تفریحی را که برای سیاست قبلی چمدان 
این شرکت هواپیمایی ارزش قائل بودند، از خود دور کند و 
به طور بالقوه بر وفاداری مشتری و سهم بازار تأثیر بگذارد. 
نوآوری‌های تکنولوژیکی در تحلیل مالی پیشرفت‌های فناوری 
در حال تغییر تحلیل مالی و استراتژی‌های سرمایه‌گذاری 
هستند. تحقیقات اخیر روش‌هایی را معرفی کرده است که 

شاخص‌های استرس مالی را با احساسات ترکیب می‌کنند.

جدیدترین تفکرات بازار از زبان کارشناسان مالی جهان!

DBA به‌قلم: پریسا حاجی محمّدی ، دکتری کسب و کار حرفه ای


